
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

REGISTRO GENERALE
Decreto nr. 22 Del 01/08/2023

1 - SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

DECRETO

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 
CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI UMBERTIDE E GIANO DELL'UMBRIA

IL SINDACO

RICHIAMATO il proprio decreto n. 21 del 31 luglio 2023 con il quale è stato adottato il 
provvedimento di individuazione della Dott.ssa Vania Ceccarani quale Segretario Generale della 
segreteria convenzionata dei Comuni di Umbertide e Giano dell’Umbria;
VISTO il provvedimento dell’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali del 31 luglio 2023 
– prot. 82262, acquisito al protocollo comunale al n. 19394, con il quale si è preso atto della 
costituzione della convenzione di Segreteria Generale tra i Comuni di Umbertide e Giano 
dell’Umbria e a tal fine, preso atto del provvedimento di individuazione sopra indicato, ha disposto 
l’assegnazione della Dott.ssa Vania Ceccarani alla sede di Segreteria indicata;
RITENUTO, pertanto, di dover concludere il procedimento provvedendo alla nomina della Dott.ssa 
Vania Ceccarani quale Segretario Generale titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di 
Umbertide e Giano dell’Umbria;
VISTI:

• l’articolo 97 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
• l’articolo 15 del D.P.R. n. 465/1997;
• la deliberazione n. 150/1999 dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei 

Segretari
comunali e provinciali;

DECRETA
1)Di nominare la dott.ssa Vania Ceccarani quale Segretario titolare della sede di Segreteria 
Generale della segreteria convenzionata dei Comuni di Umbertide e Giano dell'Umbria;
2)Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario sopra nominato Dott.ssa Vania Ceccarani, 
fissando la decorrenza della nomina al 1 agosto 2023, data in cui, previa accettazione, dovrà 
assumere servizio;
3)Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei 
Segretari comunali e provinciali e alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Perugia – Albo 
nazionale Segretari Comunali e Provinciali – Sezione regionale Umbria.  

 Il Sindaco
 LUCA CARIZIA


